R E Q U E R I M E N T O  Nº. 468
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Domingos Cariola, nas proximidades do Clube Atlético Brasil da Vila Maria, não existe passeio público;

Considerando que na referida localidade circulam diariamente inúmeras pessoas, dentre elas alunos da creche e escolas localizadas na região,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de estabelecer parceria com a diretoria do Clube Atlético Brasil da Vila Maria, a fim de seja construído passeio público na Rua Domingos Cariola, nas adjacências do mencionado clube.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de maio de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPR/rcs